

**E.A.E.KO ADMINISTRAZIO OROKORRA**  
**2011 EKONOMIA EKITALDIA**  
**KONPROMETITUTAKO KREDITUAK**  
**URTE ETA SEKZIOAREN ARABERAKO LABURPENA**

**ADMINISTRACION GENERAL DE LA C.A.E.**  
**EJERCICIO ECONOMICO 2011**  
**CREDITOS COMPROMETIDOS**  
**RESUMEN ACUMULADO POR AÑO Y SECCIÓN**

(Euroak)

(Euros)

KONPROMISOA ESKURATU URTEA		KONPROMETITUTAKO KREDITUEN URTE ANITZEKO BANAKETA DISTRIBUCION PLURIANUAL CREDITOS COMPROMETIDOS				
AÑO ADQUISICION COMPROMISO	SEKZIOA SECCION	2 012	2 013	2 014	2 015 eta ... y s.s.	GUZTIRA TOTAL
1 990	ETXEBIZITZA, HERRI LAN ETA GARRAIOAK VIVIENDA, OBRAS PUBLICAS Y TRANSPORTES	48.062	92.738	19.236	0	160.036
		48.062	92.738	19.236	0	160.036
1 991	ETXEBIZITZA, HERRI LAN ETA GARRAIOAK VIVIENDA, OBRAS PUBLICAS Y TRANSPORTES	2.447	1.978	111	0	4.536
		2.447	1.978	111	0	4.536
1 992	ETXEBIZITZA, HERRI LAN ETA GARRAIOAK VIVIENDA, OBRAS PUBLICAS Y TRANSPORTES	1.029	2.341	1.377	444	5.190
		1.029	2.341	1.377	444	5.190
1 993	ETXEBIZITZA, HERRI LAN ETA GARRAIOAK VIVIENDA, OBRAS PUBLICAS Y TRANSPORTES	3.565	8.283	4.634	1.086	17.567
		3.565	8.283	4.634	1.086	17.567
1 994	ETXEBIZITZA, HERRI LAN ETA GARRAIOAK VIVIENDA, OBRAS PUBLICAS Y TRANSPORTES	91.603	231.207	155.650	137.194	615.654
		91.603	231.207	155.650	137.194	615.654
1 995	ETXEBIZITZA, HERRI LAN ETA GARRAIOAK VIVIENDA, OBRAS PUBLICAS Y TRANSPORTES	80.869	212.442	154.016	142.085	589.411
		80.869	212.442	154.016	142.085	589.411
1 996	ETXEBIZITZA, HERRI LAN ETA GARRAIOAK VIVIENDA, OBRAS PUBLICAS Y TRANSPORTES	4.841	13.492	10.843	17.083	46.259
		4.841	13.492	10.843	17.083	46.259
1 997	ETXEBIZITZA, HERRI LAN ETA GARRAIOAK VIVIENDA, OBRAS PUBLICAS Y TRANSPORTES	31.157	89.064	74.323	155.464	350.009
		31.157	89.064	74.323	155.464	350.009
1 998	ETXEBIZITZA, HERRI LAN ETA GARRAIOAK VIVIENDA, OBRAS PUBLICAS Y TRANSPORTES	62.317	177.928	148.392	332.051	720.689
		62.317	177.928	148.392	332.051	720.689

**E.A.E.KO ADMINISTRAZIO OROKORRA**  
**2011 EKONOMIA EKITALDIA**  
**KONPROMETITUTAKO KREDITUAK**  
**URTE ETA SEKZIOAREN ARABERAKO LABURPENA**

**ADMINISTRACION GENERAL DE LA C.A.E.**  
**EJERCICIO ECONOMICO 2011**  
**CREDITOS COMPROMETIDOS**  
**RESUMEN ACUMULADO POR AÑO Y SECCIÓN**

(Euroak)

(Euros)

KONPROMISOA ESKURATU URTEA AÑO ADQUISICION COMPROMISO	SEKZIOA SECCION	KONPROMETITUTAKO KREDITUEN URTE ANITZEKO BANAKETA DISTRIBUCION PLURIANUAL CREDITOS COMPROMETIDOS				
		2 012	2 013	2 014	2 015 eta ... y s.s.	GUZTIRA TOTAL
1 999		<b>235.566</b>	<b>698.557</b>	<b>612.492</b>	<b>1.928.723</b>	<b>3.475.339</b>
	ETXE BIZITZA, HERRI LAN ETA GARRAIOAK VIVIENDA, OBRAS PUBLICAS Y TRANSPORTES	235.566	698.557	612.492	1.928.723	3.475.339
2 000		<b>270.320</b>	<b>808.582</b>	<b>716.625</b>	<b>2.415.614</b>	<b>4.211.141</b>
	ETXE BIZITZA, HERRI LAN ETA GARRAIOAK VIVIENDA, OBRAS PUBLICAS Y TRANSPORTES	270.320	808.582	716.625	2.415.614	4.211.141
2 002		<b>12.118.960</b>	<b>12.246.454</b>	<b>12.225.730</b>	<b>157.177.304</b>	<b>193.768.449</b>
	EKONOMIA ETA OGASUNA ECONOMIA Y HACIENDA	24.592	0	0	0	24.592
	ETXE BIZITZA, HERRI LAN ETA GARRAIOAK VIVIENDA, OBRAS PUBLICAS Y TRANSPORTES	74.126	226.212	205.488	909.482	1.415.309
	INDUSTRIA, BERRIKUNTZA, MERKATARITZA ETA TURISMOA INDUSTRIA, INNOVACION, COMERCIO Y TURISMO	12.020.242	12.020.242	12.020.242	156.267.822	192.328.548
2 003		<b>498.096</b>	<b>167.125</b>	<b>100.895</b>	<b>486.253</b>	<b>1.252.369</b>
	EKONOMIA ETA OGASUNA ECONOMIA Y HACIENDA	56.750	57.250	0	0	114.000
	ETXE BIZITZA, HERRI LAN ETA GARRAIOAK VIVIENDA, OBRAS PUBLICAS Y TRANSPORTES	35.746	109.875	100.895	486.253	732.769
	ENPLEGU ETA GIZARTE GAIAK EMPLEO Y ASUNTOS SOCIALES	405.600	0	0	0	405.600

**E.A.E.KO ADMINISTRAZIO OROKORRA**  
**2011 EKONOMIA EKITALDIA**  
**KONPROMETITUTAKO KREDITUAK**  
**URTE ETA SEKZIOAREN ARABERAKO LABURPENA**

**ADMINISTRACION GENERAL DE LA C.A.E.**  
**EJERCICIO ECONOMICO 2011**  
**CREDITOS COMPROMETIDOS**  
**RESUMEN ACUMULADO POR AÑO Y SECCIÓN**

KONPROMISOA ESKURATU URTEA AÑO ADQUISICION COMPROMISO		SEKZIOA SECCION		KONPROMETITUTAKO KREDITUEN URTE ANITZEKO BANAKETA DISTRIBUCION PLURIANUAL CREDITOS COMPROMETIDOS				
				2 012	2 013	2 014	2 015 eta ... y s.s.	GUZTIRA TOTAL
2 004				<b>3.289.869</b>	<b>4.519.448</b>	<b>12.416.757</b>	<b>4.569.550</b>	<b>24.795.625</b>
	HEZKUNTZA, UNIBERTSITATE ETA IKERKETA EDUCACION, UNIVERSIDADES E INVESTIGACION			1.788.196	1.216.590	1.105.540	530.933	4.641.259
	EKONOMIA ETA OGASUNA ECONOMIA Y HACIENDA			71.670	166.000	55.330	0	293.000
	ETXE BIZITZA, HERRI LAN ETA GARRAIOAK VIVIENDA, OBRAS PUBLICAS Y TRANSPORTES			214.404	672.285	631.668	4.038.618	5.556.974
	INDUSTRIA, BERRIKUNTZA, MERKATARITZA ETA TURISMOA INDUSTRIA, INNOVACION, COMERCIO Y TURISMO			753.000	2.076.973	10.624.219	0	13.454.192
	ENPLEGU ETA GIZARTE GAIAK EMPLEO Y ASUNTOS SOCIALES			462.600	387.600	0	0	850.200
2 005				<b>1.983.434</b>	<b>2.535.908</b>	<b>1.890.640</b>	<b>16.865.747</b>	<b>23.275.729</b>
	EKONOMIA ETA OGASUNA ECONOMIA Y HACIENDA			131.000	150.000	81.000	13.000	375.000
	ETXE BIZITZA, HERRI LAN ETA GARRAIOAK VIVIENDA, OBRAS PUBLICAS Y TRANSPORTES			438.434	1.380.508	1.303.740	9.249.699	12.372.381
	INDUSTRIA, BERRIKUNTZA, MERKATARITZA ETA TURISMOA INDUSTRIA, INNOVACION, COMERCIO Y TURISMO			903.800	503.800	100.300	7.603.048	9.110.948
	ENPLEGU ETA GIZARTE GAIAK EMPLEO Y ASUNTOS SOCIALES			510.200	501.600	405.600	0	1.417.400

(Euroak)

(Euros)

**E.A.E.KO ADMINISTRAZIO OROKORRA**  
**2011 EKONOMIA EKITALDIA**  
**KONPROMETITUTAKO KREDITUAK**  
**URTE ETA SEKZIOAREN ARABERAKO LABURPENA**

**ADMINISTRACION GENERAL DE LA C.A.E.**  
**EJERCICIO ECONOMICO 2011**  
**CREDITOS COMPROMETIDOS**  
**RESUMEN ACUMULADO POR AÑO Y SECCIÓN**

KONPROMISOA ESKURATU URTEA AÑO ADQUISICION COMPROMISO		SEKZIOA SECCION		KONPROMETITUTAKO KREDITUEN URTE ANITZEKO BANAKETA DISTRIBUCION PLURIANUAL CREDITOS COMPROMETIDOS				
				2 012	2 013	2 014	2 015 eta ... y s.s.	GUZTIRA TOTAL
2 006				<b>3.357.181</b>	<b>3.094.254</b>	<b>2.662.595</b>	<b>27.187.866</b>	<b>36.301.896</b>
	HERRIZAINGOA INTERIOR			189.860	189.860	174.260	0	553.980
	EKONOMIA ETA OGASUNA ECONOMIA Y HACIENDA			137.988	182.000	134.000	87.000	540.988
	ETXEBIZITZA, HERRI LAN ETA GARRAIOAK VIVIENDA, OBRAS PUBLICAS Y TRANSPORTES			448.965	1.404.073	1.323.960	9.834.033	13.011.031
	INDUSTRIA, BERRIKUNTZA, MERKATARITZA ETA TURISMOA INDUSTRIA, INNOVACION, COMERCIO Y TURISMO			994.968	739.571	484.174	16.813.233	19.031.947
	ENPLEGU ETA GIZARTE GAIAK EMPLEO Y ASUNTOS SOCIALES			735.400	551.000	546.200	453.600	2.286.200
	INGURUMEN, LURRALDE PLANGIN., NEKAZA. ETA ARRAN. MEDIO AMBIENTE, PLANIF. TERRIT., AGRICUL. Y PESCA			850.000	27.750	0	0	877.750
2 007				<b>19.324.060</b>	<b>10.933.577</b>	<b>4.404.094</b>	<b>30.584.499</b>	<b>65.246.231</b>
	HERRIZAINGOA INTERIOR			1.876.810	1.876.810	1.876.810	2.342.810	7.973.240
	HEZKUNTZA, UNIBERTSITATE ETA IKERKETA EDUCACION, UNIVERSIDADES E INVESTIGACION			13.988.605	4.215.876	0	0	18.204.481
	EKONOMIA ETA OGASUNA ECONOMIA Y HACIENDA			118.000	270.000	228.000	278.000	894.000
	ETXEBIZITZA, HERRI LAN ETA GARRAIOAK VIVIENDA, OBRAS PUBLICAS Y TRANSPORTES			597.022	1.635.691	1.469.134	11.636.387	15.338.234
	INDUSTRIA, BERRIKUNTZA, MERKATARITZA ETA TURISMOA INDUSTRIA, INNOVACION, COMERCIO Y TURISMO			1.197.000	952.000	707.000	16.235.502	19.091.502
	ENPLEGU ETA GIZARTE GAIAK EMPLEO Y ASUNTOS SOCIALES			183.200	98.200	95.400	91.800	468.600
	INGURUMEN, LURRALDE PLANGIN., NEKAZA. ETA ARRAN. MEDIO AMBIENTE, PLANIF. TERRIT., AGRICUL. Y PESCA			1.260.000	1.885.000	27.750	0	3.172.750
	KULTURA CULTURA			103.424	0	0	0	103.424

(Euroak)

(Euros)

**E.A.E.KO ADMINISTRAZIO OROKORRA**  
**2011 EKONOMIA EKITALDIA**  
**KONPROMETITUTAKO KREDITUAK**  
**URTE ETA SEKZIOAREN ARABERAKO LABURPENA**

**ADMINISTRACION GENERAL DE LA C.A.E.**  
**EJERCICIO ECONOMICO 2011**  
**CREDITOS COMPROMETIDOS**  
**RESUMEN ACUMULADO POR AÑO Y SECCIÓN**

KONPROMISOA ESKURATU URTEA AÑO ADQUISICION COMPROMISO		SEKZIOA SECCION		KONPROMETITUTAKO KREDITUEN URTE ANITZEKO BANAKETA DISTRIBUCION PLURIANUAL CREDITOS COMPROMETIDOS				
				2 012	2 013	2 014	2 015 eta ... y s.s.	GUZTIRA TOTAL
2 008				<b>4.447.063</b>	<b>5.435.602</b>	<b>5.118.291</b>	<b>23.739.709</b>	<b>38.740.665</b>
	HERRIZAINGOA INTERIOR			1.967.247	0	0	0	1.967.247
	HEZKUNTZA, UNIBERTSITATE ETA IKERKETA EDUCACION, UNIVERSIDADES E INVESTIGACION			63.253	0	0	0	63.253
	EKONOMIA ETA OGASUNA ECONOMIA Y HACIENDA			152.000	392.000	342.000	655.000	1.541.000
	ETXEBIZITZA, HERRI LAN ETA GARRAIOAK VIVIENDA, OBRAS PUBLICAS Y TRANSPORTES			165.582	523.203	496.412	4.138.871	5.324.068
	INDUSTRIA, BERRIKUNTZA, MERKATARITZA ETA TURISMOA INDUSTRIA, INNOVACION, COMERCIO Y TURISMO			1.190.599	1.162.599	924.479	18.891.988	22.169.664
	ENPLEGU ETA GIZARTE GAIAK EMPLEO Y ASUNTOS SOCIALES			9.600	7.800	5.400	3.600	26.400
	INGURUMEN, LURRALDE PLANGIN., NEKAZA. ETA ARRAN. MEDIO AMBIENTE, PLANIF. TERRIT., AGRICUL. Y PESCA			752.439	3.350.000	3.350.000	50.250	7.502.689
	KULTURA CULTURA			146.344	0	0	0	146.344

(Euroak)

(Euros)

**E.A.E.KO ADMINISTRAZIO OROKORRA**  
**2011 EKONOMIA EKITALDIA**  
**KONPROMETITUTAKO KREDITUAK**  
**URTE ETA SEKZIOAREN ARABERAKO LABURPENA**

**ADMINISTRACION GENERAL DE LA C.A.E.**  
**EJERCICIO ECONOMICO 2011**  
**CREDITOS COMPROMETIDOS**  
**RESUMEN ACUMULADO POR AÑO Y SECCIÓN**

KONPROMISOA ESKURATU URTEA AÑO ADQUISICION COMPROMISO		SEKZIOA SECCION		KONPROMETITUTAKO KREDITUEN URTE ANITZEKO BANAKETA DISTRIBUCION PLURIANUAL CREDITOS COMPROMETIDOS				
				2 012	2 013	2 014	2 015 eta ... y s.s.	GUZTIRA TOTAL
2 009				<b>81.434.738</b>	<b>11.912.037</b>	<b>7.727.277</b>	<b>47.439.792</b>	<b>148.513.844</b>
	JAURLARITZAREN LEHENDAKARITZA PRESIDENCIA DEL GOBIERNO			30.854	0	0	0	30.854
	HERRIZAINGOA INTERIOR			1.062.482	445.118	0	0	1.507.600
	HEZKUNTZA, UNIBERTSITATE ETA IKERKETA EDUCACION, UNIVERSIDADES E INVESTIGACION			10.470.194	1.437.155	1.225.482	2.964.123	16.096.954
	EKONOMIA ETA OGASUNA ECONOMIA Y HACIENDA			323.000	392.000	392.000	997.000	2.104.000
	JUSTIZIA ETA HERRI ADMINISTRAZIOA JUSTICIA Y ADMINISTRACION PUBLICA			300.293	0	0	0	300.293
	ETXEBIZITZA, HERRI LAN ETA GARRAIOAK VIVIENDA, OBRAS PUBLICAS Y TRANSPORTES			54.439.946	6.423.186	2.924.523	23.197.196	86.984.851
	INDUSTRIA, BERRIKUNTZA, MERKATARITZA ETA TURISMOA INDUSTRIA, INNOVACION, COMERCIO Y TURISMO			11.166.899	1.090.113	1.071.771	18.145.795	31.474.578
	ENPLEGU ETA GIZARTE GAIAK EMPLEO Y ASUNTOS SOCIALES			2.400	600	600	0	3.600
	INGURUMEN, LURRALDE PLANGIN., NEKAZA. ETA ARRAN. MEDIO AMBIENTE, PLANIF. TERRIT., AGRICUL. Y PESCA			1.000.729	2.091.314	2.112.900	2.135.679	7.340.621
	KULTURA CULTURA			2.637.940	32.552	0	0	2.670.492

(Euroak)

(Euros)

**E.A.E.KO ADMINISTRAZIO OROKORRA**  
**2011 EKONOMIA EKITALDIA**  
**KONPROMETITUTAKO KREDITUAK**  
**URTE ETA SEKZIOAREN ARABERAKO LABURPENA**

**ADMINISTRACION GENERAL DE LA C.A.E.**  
**EJERCICIO ECONOMICO 2011**  
**CREDITOS COMPROMETIDOS**  
**RESUMEN ACUMULADO POR AÑO Y SECCIÓN**

KONPROMISOA ESKURATU URTEA AÑO ADQUISICION COMPROMISO		SEKZIOA SECCION		KONPROMETITUTAKO KREDITUEN URTE ANITZEKO BANAKETA DISTRIBUCION PLURIANUAL CREDITOS COMPROMETIDOS				
				2 012	2 013	2 014	2 015 eta ... y s.s.	GUZTIRA TOTAL
2 010				<b>310.254.430</b>	<b>234.878.780</b>	<b>86.796.159</b>	<b>151.218.866</b>	<b>783.148.236</b>
		JAURLARITZAREN LEHENDAKARITZA PRESIDENCIA DEL GOBIERNO		1.208.198	0	0	0	1.208.198
		HERRIZAINGOA INTERIOR		45.341.778	435.278	0	0	45.777.056
		HEZKUNTZA, UNIBERTSITATE ETA IKERKETA EDUCACION, UNIVERSIDADES E INVESTIGACION		41.079.977	13.329.868	6.985.537	33.016.498	94.411.880
		EKONOMIA ETA OGASUNA ECONOMIA Y HACIENDA		121.000	121.000	121.000	396.000	759.000
		JUSTIZIA ETA HERRI ADMINISTRAZIOA JUSTICIA Y ADMINISTRACION PUBLICA		8.457.924	5.859.143	0	0	14.317.067
		ETXEBIZITZA, HERRI LAN ETA GARRAIOAK VIVIENDA, OBRAS PUBLICAS Y TRANSPORTES		171.683.612	193.334.386	65.128.369	66.728.738	496.875.105
		INDUSTRIA, BERRIKUNTZA, MERKATARITZA ETA TURISMOA INDUSTRIA, INNOVACION, COMERCIO Y TURISMO		33.193.755	17.108.689	4.744.839	47.549.580	102.596.863
		ENPLEGU ETA GIZARTE GAIAK EMPLEO Y ASUNTOS SOCIALES		2.200	1.800	1.800	1.800	7.600
		OSASUN ETA KONTSUMOA SANIDAD Y CONSUMO		22.300	0	0	0	22.300
		INGURUMEN, LURRALDE PLANGIN., NEKAZA. ETA ARRAN. MEDIO AMBIENTE, PLANIF. TERRIT., AGRICUL. Y PESCA		3.720.853	1.160.815	1.814.614	3.526.250	10.222.532
		KULTURA CULTURA		5.422.835	3.527.800	8.000.000	0	16.950.635

(Euroak)  
(Euros)

**E.A.E.KO ADMINISTRAZIO OROKORRA**  
**2011 EKONOMIA EKITALDIA**  
**KONPROMETITUTAKO KREDITUAK**  
**URTE ETA SEKZIOAREN ARABERAKO LABURPENA**

**ADMINISTRACION GENERAL DE LA C.A.E.**  
**EJERCICIO ECONOMICO 2011**  
**CREDITOS COMPROMETIDOS**  
**RESUMEN ACUMULADO POR AÑO Y SECCIÓN**

KONPROMISOA ESKURATU URTEA AÑO ADQUISICION COMPROMISO		SEKZIOA SECCION	KONPROMETITUTAKO KREDITUEN URTE ANITZEKO BANAKETA DISTRIBUCION PLURIANUAL CREDITOS COMPROMETIDOS				
			2 012	2 013	2 014	2 015 eta ... y s.s.	GUZTIRA TOTAL
2 011			<b>391.822.964</b>	<b>242.043.252</b>	<b>168.991.582</b>	<b>246.335.397</b>	<b>1.049.193.195</b>
	JAURLARITZAREN LEHENDAKARITZA PRESIDENCIA DEL GOBIERNO		2.307.968	400.000	0	0	2.707.968
	HERRIZAINGOA INTERIOR		31.912.993	10.631.764	110.472	0	42.655.229
	HEZKUNTZA, UNIBERTSITATE ETA IKERKETA EDUCACION, UNIVERSIDADES E INVESTIGACION		137.761.896	71.602.749	83.905.110	111.293.819	404.563.575
	EKONOMIA ETA OGASUNA ECONOMIA Y HACIENDA		2.899.579	2.643.792	2.627.500	2.671.000	10.841.871
	JUSTIZIA ETA HERRI ADMINISTRAZIOA JUSTICIA Y ADMINISTRACION PUBLICA		19.418.519	4.874.567	150.084	0	24.443.170
	ETXEBIZITZA, HERRI LAN ETA GARRAIOAK VIVIENDA, OBRAS PUBLICAS Y TRANSPORTES		86.979.340	120.830.061	69.422.466	113.341.521	390.573.388
	INDUSTRIA, BERRIKUNTZA, MERKATARITZA ETA TURISMOA INDUSTRIA, INNOVACION, COMERCIO Y TURISMO		72.189.671	27.278.877	11.446.565	16.748.894	127.664.007
	ENPLEGU ETA GIZARTE GAIAK EMPLEO Y ASUNTOS SOCIALES		6.383.381	1.200	1.200	1.200	6.386.981
	OSASUN ETA KONTSUMOA SANIDAD Y CONSUMO		1.061.009	191.987	0	0	1.252.996
	INGURUMEN, LURRALDE PLANGIN., NEKAZA. ETA ARRAN. MEDIO AMBIENTE, PLANIF. TERRIT., AGRICUL. Y PESCA		22.975.746	1.245.402	929.652	2.254.655	27.405.454
	KULTURA CULTURA		7.932.862	2.342.852	398.534	24.307	10.698.556
<b>GUZTIRA / TOTAL</b>			<b>829.362.573</b>	<b>530.103.051</b>	<b>304.231.718</b>	<b>710.734.726</b>	<b>2.374.432.068</b>

(Euroak)  
(Euros)